
TPLAS เปิดเกมรุกปี 62 ส่งโปรดักส์ใหม่ เจาะตลาด -

เร่งขยายฐานลูกค้าเพิ่ม ดันรายได้ปี62 โต 15% 

ยังไม่พ้นขีดอันตราย!! มาดูตลาดวันนี้กันเจ้าค่ะ ช่วงเช้า
ผันผวนในแดนบวกสลับลบและงัดกลับขึ้นมายืนเหนือ 
1,600 จุดกันอีกครั้งในช่วงบ่ายข้ึนมาปิดที่ 1,601.12 จุด

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS เปิดกลยุทธ์ปี 62 ประกาศ

ขยายตลาดผลิตภัณฑ์ใหม่ ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม เตรียม ลงสนามทดลองตลาด 

ต้นปีหน้า พร้อม ขอก้าวสู่การเป็นผู้น�าทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับ

อาหาร ที่ทันสมัย และมีคุณภาพสูง ด้าน กรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระรุจินนท์” 

ระบุ เร่งเดินเกมแตกไลน์ธุรกิจ ขยายฐานลูกค้าเพิ่ม หวังปั้มยอดขาย ดันรายได้

ปี62 โต 15% ....

นายโชวิค รอย เชาว์ดูรี่ เลขานุการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จ�ากัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ไอวีแอล โดยบริษัท Indorama Netherlands 

B.V. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าท�าสัญญากับ บริษัท Arteva Holdings GmbH, INVISTA Textiles (บ.K.) Limited และ บริษัท INVISTA 

Equities, LLC เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2561 (เวลาที่กรุงเทพมหานคร) เพื่อเข้าชื่อ กิจการ PET..

เพิ่มข้ึน +17.93 จุดเจ้าค่ะ หลังจากแรับตัวแรงแรงต่อเน่ืองหลายวัน เป็น

ธรรมดาเจ้าค่ะลงแรงได้มักจะวิ่งข้ึนแรงได้เสมอเจ้าค่ะ พรุ่งนี้จับตากันต่อ

เจ้าค่ะ ว่าเด้งจริงหรือเด้งหลอกเจ้าค่ะ...

นางสาวสุธางค์ คนศิลป กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนีตี้ จ�ากัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน

ของ บริษัท เอสเอเอเอ็ม เอ็นเนอร์ยี่ ดีเวลลอปเมนท์ จ�ากัด (มหาชน) หรือ SAAM เปิดเผยว่า พร้อมเดิน

หน้าเสนอขายหุ้น IPO ของ SAAM ในช่วงสัปดาห์หน้า (24-27 ธันวาคม 2561) โดยมั่นใจว่าจะได้รับการ

ตอบรับที่ดีจากนักลงทุน และคาดว่าจะสามารถเสนอขายหุ้น IPO ได้ทั้งหมดเนื่องจากจ�านวนหุ้น IPO ที่

เสนอขายมีเพียง 80 ล้านหุ้น ประกอบกับบริษัทฯ...

SAAM เดินหน้าขายหุ ้น IPO 80 ล้านหุ ้น ในสัปดาห์หน้า 
(24-27 ธ.ค.61) มั่นใจผลตอบรับดี คาดเข้าเทรด mai 7 ม.ค.62 

ยังไม่พ้นขีดอันตราย

TPLAS ปักหมุดปี62
รายได้โต 15% 

BY : เจ๊เยเลน

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาทรู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

สมัครสมาชิก 

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

อ่านต่อหน้า 10อ่านต่อหน้า 6 อ่านต่อหน้า 5

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น
ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62

อ่านต่อหน้า 3

"PET ชนิดพิเศษ" ในเยอรมนี

IVL เข้าซื้อกิจการ PETชนิดพิเศษ (Specialty PET) ในเยอรมนี คาดแล้วเสร็จ 
Q1/62 ระบุโรงงาน IRFG ตั้งอยู ่ที่เมือง เกร์สโทเฟน ในประเทศเยอรมัน ที่ผลิต
กลุ่มผลิตภัณฑ์ PET ที่มีมูลค่าเพิ่ม สูง มีก�าลังการผลิตรวมอยู่ที่ 282,000 ตันต่อปี

IVL ไล่ล่าซื้อกิจการ
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 IVL	เข้าซื้อกิจการ	PETชนิดพิเศษ	(Specialty	

PET)	ในเยอรมนี	คาดแล้วเสร็จ	Q1/62	ระบุ

โรงงาน	IRFG	ตั้งอยู่ที่เมือง	เกร์สโทเฟน	ใน

ประเทศเยอรมัน	ที่ผลิตกลุ่มผลิตภัณฑ์	PET	ที่มี

มูลค่าเพิ่ม	สูง	มีกําลังการผลิตรวมอยู่ที่	282,000	

ตันต่อปี

 นายโชวิค รอย เชาว์ดูรี่	เลขานุการ
บริษัท	บริษัท	อินโดรามา	เวนเจอร์ส	จํา

กัด	(มหาชน)	IVL	เปิดเผยว่า	ไอวีแอล	โดย

บริษัท	Indorama	Netherlands	B.V.	ซึ่งเป็น

บริษัทย่อยทางอ้อม	ได้ลงนามเข้าทําสัญญา

กับ	บริษัท	Arteva	Holdings	GmbH,	INVISTA	

Textiles(บ.K.)	Limited	และ	บริษัท	INVISTA	

Equities,	LLC	เมื่อวันที่	20	ธันวาคม	2561	(เวลา

ที่กรุงเทพมหานคร)	เพื่อเข้าชื่อ	กิจการ	PET	ใน

อัตราร้อยละ	100	ของบริษัท	INVISTA	Resins	

&	Fibers	GmbH	ในประเทศเยอรมัน	(“IRFG)	

และรวมถึงสิทธิใน	ทรัพย์สินทางปัญญาบาง

ส่วนของบริษัท	INVISTA	Textiles	(U.K.)

Limited	ที่เกี่ยวกับเทคโนโลยี	Barrier	ซึ่งแบรนด์	

PolyShield	PET	และOxyClear?	Barrier	PET	

เป็นที่รู้จักกันเป็นอย่างดีสําหรับบรรจุภัณฑ์	PETที่

มีคุณสมบัติป้องกันการซึมผ่านของออกซิเจน

	 โรงงาน	IRFG	ตั้งอยู่ที่เมือง	เกร์สโทเฟน	

(Gersthofen)	ประเทศเยอรมัน	ซึ่งทําการผลิต

กลุ่มผลิตภัณฑ์	PET	ที่มีมูลค่าเพิ่ม	สูง	(high	

value-added	PET)	โดยมีกําลังการผลิตรวมอยู่ที่	

282,000	ตันต่อปี

	 การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้จะช่วยให้ไอวีแอล

สามารถขยายกลุ่มผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์ที่มีมูลค่า

เพิ่มสูง	(High	Value-added	(HVA)	Polymers)	

ไปสู่ทวีปยุโรป	อีกทั้งยังทําให้ไอวีแอลกลายเป็น

ที่รู้จักในตลาด	barrier	resins	เพิ่มมากขึ้น	จาก

เดิมในทวีป	อเมริกาเหนือไปยังส่วนอื่นๆ	ทั่วโลก	

โดยการใช้ประโยชน์จากการลงทุนในทรัพย์สินทาง

ปัญญาที่ไอวีแอลจะดําเนินการเข้าซื้อ	กิจการใน

ครั้งนี้

	 บรรจุภัณฑ์	PET	ที่มีคุณสมบัติป้องกันการซึม

ผ่านของออกซิเจน	จะถูกนําไปใช้ในอุตสาหกรรม

อาหารและเครื่องดื่ม	เพื่อ	เป็นการยืดอายุการเก็บ

รักษาผลิตภัณฑ์ให้นานยิ่งขึ้น

	 ทั้งนี้	การเข้าซื้อกิจการดังกล่าว	บริษัทคาด

ว่าจะดําเนินการแล้วเสร็จภายในไตรมาสที่	1	ของ

ปี	2562	ขึ้นอยู่กับการได้รับการ	อนุมัติจากหน่วย

งานราชการที่เกี่ยวข้อง

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

IVL ไล่ล่าซื้อกิจการ
"PET ชนิดพิเศษ" ในเยอรมนี
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 ด้านนายอาลก โลเฮีย	ประธานเจ้า

หน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท	อินโดรามา	เวนเจอร์ส	

(IVL)	กล่าว	การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้นับเป็นการ

พัฒนาที่น่าตื่นเต้นสําหรับไอวีแอล	ด้วยรากฐาน

ที่แข็งแกร่งของเราในตลาด	PET	และการเข้าถึง

ทางภูมิศาสตร์ทั่วโลก	เรามองเห็นโอกาสมากมาย

ที่จะขยายแบรนด์	POLYSHIELD?	PET	และ	

OXYCLEAR?	Barrier	PET	ให้ได้เต็มศักยภาพ	และ

เข้าถึงลูกค้าทั้งที่เป็นลูกค้าปัจจุบันและลูกค้าใหม่

ทั่วโลก

	 ที่ผ่านมาเราได้ใช้ประโยชน์จากโอกาสทาง

ธุรกิจในตลาดสหรัฐอเมริกา	ซึ่งเป็นหนึ่งในตลาด

เม็ดพลาสติกที่มีคุณสมบัติป้องการการซึมผ่านที่

ใหญ่ที่สุดของโลก	ผ่านใบอนุญาต	OXYCLEAR?	

Barrier	PET	ในสหรัฐอเมริกา	การเข้าซื้อกิจการ

ตามยุทธศาสตร์ในครั้งนี้	จะช่วยผลักดันให้ไอวี

แอลสามารถก้าวไปสู่ความสําเร็จอีกขั้นในตลาด

โลก	การเข้าซื้อกิจการนี้ตอกยํ้าความมุ่งมั่นของ

เราที่จะส่งมอบคุณค่าที่ดีที่สุดให้กับลูกค้าและ

สร้างมูลค่าในระยะยาวแก่ผู้ถือหุ้นของเรา”

	 การเข้าซื้อกิจการบริษัท	Invista	ที่เมือง	

Gersthofen	นี้มีความเหมาะสมทางกลยุทธ์และ

สอดคล้องกับการดําเนินงานของบริษัทฯ	ที่มุ่ง

เน้นการเติบโตเพื่อรองรับความต้องการของลูกค้า

ด้วยการนําเสนอโซลูชั่นที่มีความแตกต่าง	ทั้งใน

ด้านบรรจุภัณฑ์และเส้นใยสําหรับอุตสาหกรรม	

ภายหลังการเข้าซื้อกิจการ	บริษัทฯ	จะเป็น

เจ้าของสิทธิในการถือครองทรัพย์สินทางปัญญา

ของ	POLYSHIELD?	PET	และ	OXYCLEAR?	

Barrier	PET	ซึ่งเป็นเทคโนโลยีป้องกันการซึม

ผ่าน	(barrier	technology)	ของบริษัท	Invista	

ในทุกตลาดทั่วโลก	POLYSHIELD?	PET	และ	

OXYCLEAR?	Barrier	PET	เป็นแบรนด์ที่เป็นที่

ยอมรับเป็นอย่างดีในตลาด	ใช้สําหรับผลิตบรรจุ

ภัณฑ์ที่สามารถป้องกันการซึมผ่านของก๊าซอ๊อกซิ

เจน	อาทิ	ซอสมะเขือเทศ	เมื่อรวมเข้ากับธุรกิจพอ

ลิเมอร์ที่มีมูลค่าเพิ่มอื่นๆในอเมริกาของไอวีแอล	

Gersthofen	จะช่วยเปิดโอกาสทางธุรกิจใหม่ๆ	ใน

หลายตลาดใหม่หลากหลายตลาด	รวมทั้งในกลุ่ม

ผลิตภัณฑ์ที่น่าสนใจ	

	 บรรจุภัณฑ์พลาสติก	PET	ที่มีเทคโนโลยี

ป้องกันการซึมผ่านของก๊าซอ๊อกซิเจน	(oxygen	

barrier)	ถูกใช้กันอย่างแพร่หลายในกลุ่ม

อุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่ม	เพื่อป้องกัน

ผลิตภัณฑ์ที่มีความไวต่อการเกิดปฏิกริยากับก๊าซ

อ๊อกซิเจน	เช่น	ผลไม้	ไวน์	เบียร์	นม	ซอสมะเขือ

เทศ	ซอสปรุงรส	และเครื่องปรุงอื่นๆ	ช่วยยืดอายุ

ของผลิตภัณฑ์ให้คงอยู่ตลอดอายุการเก็บรักษา	

ความต้องการของพลาสติกที่มีคุณสมบัติป้องกัน

การซึมผ่านดังกล่าวคาดว่าจะเติบโตแข็งแกร่ง	

โดยมีปัจจัยมาจากอายุการเก็บรักษาที่ดีขึ้นของ

บรรจุภัณฑ์อาหาร	ความตื่นตัวด้านสุขภาพและ

สุขอนามัยที่เพิ่มขึ้น	และการพัฒนารูปแบบการ

ใช้งานบรรจุภัณฑ์	PET	ที่สามารถรีไซเคิลได้	เมื่อ

เทียบกับบรรจุภัณฑ์ประเภทแก้วและอะลูมิเนียม	

ปัจจุบันไอวีแอลมีส่วนแบ่งตลาดร้อยละ	12	ใน

ตลาดพลาสติก	PET	ที่มีเทคโนโลยี	oxygen	

barrier	ในภูมิภาคอเมริกาเหนือ	

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

IVL ไล่ล่าซื้อกิจการ
"PET ชนิดพิเศษ" ในเยอรมนี
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก	(1994)	หรือ	
TPLAS	เปิดกลยุทธ์ปี	62	ประกาศขยายตลาด
ผลิตภัณฑ์ใหม่	ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม	เตรียม	ลง
สนามทดลองตลาด	ต้นปีหน้า	พร้อม	ขอก้าวสู่การ
เป็นผู้นําทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับ
อาหาร	ที่ทันสมัย	และมีคุณภาพสูง	ด้าน	กรรมการ
ผู้จัดการ	“	ธีระชัย	ธีระรุจินนท์	”	ระบุ	เร่งเดินเกม
แตกไลน์ธุรกิจ	ขยายฐานลูกค้าเพิ่ม	หวังปั้มยอด
ขาย	ดันรายได้ปี62	โต	15%			

 นายธีระชัย ธีระรุจินนท์	กรรมการผู้
จัดการ	บริษัท	ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก	(1994)	
จํากัด	(มหาชน)	หรือ	TPLAS	ผู้นําด้านการผลิต
และจัดจําหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร	และ	ถุงหู
หิ้ว	ภายใต้ตราสัญญาลักษณ์	“	หมากรุก”	และฟิล์ม
ยืดห่อหุ้มอาหาร	ภายใต้ตราสัญญาลักษณ์	“	Vow	
Wrap	”	เปิดเผยถึงแผนการดําเนินธุรกิจของบริษัทฯ	
ในปี	2562	ว่า	บริษัทฯยังคงมุ่งมั่นที่จะก้าวสู่การ
เป็นผู้นําทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับ
อาหาร	ที่ทันสมัย	และมีคุณภาพสูง	รวมถึงมีความ
หลากหลาย	เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า
ในประเทศ	และภาคพื้นเอเชียตะวันออกเฉียงใต้	โดย
ในปี	2562	บริษัทฯเป้าหมายอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้น	
ไม่ตํ่ากว่า15%	

	 ทั้งนี้	เป็นผลจากยอดขายผลิตภัณฑ์กลุ่ม	ถุง

พลาสติกและฟิล์มถนอมอาหาร	นอกจากนี้	บริษัทฯ
เตรียมที่จะผลิตสินค้าใหม่	ซึ่งเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์
ประเภทบรรจุภัณฑ์	ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	โดย
เบื้องต้นคาดว่า	จะเริ่มทดลองตลาดช่วงต้นปี2562	
ส่งผลให้ในอนาคต	บริษัทฯสามารถกระจายความ
เสี่ยงของรายได้		จากเดิมที่บริษัทฯมีรายได้จากยอด
ขายผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์มถนอมอาหาร	
เพียงอย่างเดียว			

	 สําหรับกลยุทธ์การเจาะตลาดในผลิตภัณฑ์ใหม่
นั้น	บริษัทฯยังคงมุ่งเน้นไปยังลูกค้ากลุ่มเดิม	และ
ขยายฐานไปยังกลุ่มอุตสาหกรรมรายใหม่ๆ	อาทิ	
อุตสาหกรรมอาหาร	ห้างสรรพสินค้า	หรือ	Modern	
Trade	และโรงแรม	เนื่องจากสินค้าชนิดนี้	ยังเป็นที่
ต้องการของตลาด	ด้านอุปโภคและบริโภค		ซึ่งถือว่า
มี	ดีมานด์ความต้องการใช้สูง	และยังเป็นสินค้าที่
สามารถนํามาทดแทนผลิตภัณฑ์เดิมๆที่มีอยู่ในท้อง
ตลาดได้	

	 นอกจากนี้	กรรมการผู้จัดการ	TPLAS	ยังได้
กล่าวถึง	ภาพรวมอุตสาหกรรมถุงพลาสติกว่า	ใน
ปัจจุบันการบริโภคอยู่ในระดับปกติ	เพิ่มขึ้น	และ	ลด
ลงตามสถานการณ์	ถึงแม้ว่าจะมีกระแสการรณรงค์
รักษ์ลดใช้ถุงพลาสติกในปัจจุบัน	แต่บริษัทฯได้รับ
ผลกระทบไม่มาก	เนื่องจากบริษัทฯมีกลยุทธ์ในการ
บริการลูกค้า	ได้อย่างมีประสิทธิภาพ	อาทิ	การ

กําหนดการขาย	ที่มีความยืดหยุ่นต่อลูกค้า

	 ซึ่งการบริหารจัดการดังกล่าว	ส่งผลให้บริษัทฯ
ลดความเสี่ยง	ที่เกิดขึ้นได้	พร้อมทั้ง	ต้องยอมรับ
ว่า	ถุงพลาสติก	ยังจําเป็นสําหรับการใช้งานอยู่	จึง
มองว่าธุรกิจพลาสติกยังมีโอกาสเติบโตตามความ
ต้องการใช้	อย่างแน่นอน		

	 อย่างไรก็ตาม	สําหรับความคืบหน้าการ
ดําเนินการขยายอาคารโรงงานใหม่	และการติด
ตั้งเครื่องจักรใหม่	สําหรับการผลิตผลิตภัณฑ์ถุง
พลาสติก	และปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม	รวมถึง
สํานักงานบริษัทฯ	เพื่อเป็นการรองรับความต้องการ
ใช้ผลิตภัณฑ์จากถุงพลาสติก	และการขยายตลาด
นั้น	ปัจจุบัน	อาคารโรงงาน	ได้มีการปรับพื้นที่	
เตรียมการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว	ในขณะ
ที่	อาคารสํานักงาน	มีคืบหน้าไปกว่า	50%	ซึ่งใน
เบื้องต้นคาดว่า	การก่อสร้างจะดําเนินเป็นไปตาม
แผนงานที่กําหนดไว้	คาดว่าการก่อสร้างแล้วเสร็จ
ทั้งหมด	ภายในปลายปี	2562	

	 ทั้งนี้	หากอาคารโรงงานใหม่	สามารถรองรับ
กําลังการผลิตเพิ่ม	ได้มากเกือบเท่าตัว	หรือไม่น้อย
กว่า	30%	ปัจจุบันกําลังการผลิตรวมถุงพลาสติก
ประมาณ	10,200	ตันต่อปี	และ	กําลังการผลิตฟิล์ม
ยืดห่อหุ้มอาหาร	ประมาณ	1,440	ตันต่อปี

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

TPLAS ปักหมุดปี62
รายได้โต 15% 
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 นางสาวสุธางค์ คนศิลป	กรรมการ

ผู้จัดการ	บริษัทหลักทรัพย์	ทรีนีตี้	จํากัด	ในฐานะ

ที่ปรึกษาทางการเงินของ	บริษัท	เอสเอเอเอ็ม	

เอ็นเนอร์ยี่	ดีเวลลอปเมนท์	จํากัด	(มหาชน)	หรือ	

SAAM	เปิดเผยว่า	พร้อมเดินหน้าเสนอขาย

หุ้น	IPO	ของ	SAAM	ในช่วงสัปดาห์หน้า	(24-27	

ธันวาคม	2561)	โดยมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับ

ที่ดีจากนักลงทุน	และคาดว่าจะสามารถเสนอขาย

หุ้น	IPO	ได้ทั้งหมดเนื่องจากจํานวนหุ้น	IPO	ที่

เสนอขายมีเพียง	80	ล้านหุ้น	ประกอบกับบริษัทฯ	

ประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนซึ่งเป็น

กิจการที่มีแนวโน้มกาารเติบโตดีในอนาคต		

	 อนึ่ง	SAAM		กําหนดราคาเสนอขายหุ้น

สามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก	

(IPO)	จํานวน	80	ล้านหุ้น	ที่ราคาหุ้นละ	1.80	

บาท	โดยจะเปิดจองซื้อระหว่างวันที่	24-27	

ธันวาคม	2561	และคาดว่าจะเข้าทําการซื้อขาย

ในตลาดหลักทรัพย์	เอ็ม	เอ	ไอ	(mai)	ในวันที่	7	

มกราคม	ปี2562	ซึ่งจะเป็นหุ้น	IPO	ตัวแรกที่จะ

เข้าซื้อขายในปี2562	

	 ทั้งนี้	SAAM	มีบริษัทหลักทรัพย์	ทรีนีตี้	

จํากัด	เป็นผู้จัดการการจัดจําหน่ายและรับประกัน

การจําหน่ายหุ้น	(Lead	Underwriter)	พร้อมด้วย

ผู้ร่วมจัดจําหน่ายและรับประกันการจัดจําหน่าย

อีก	3	แห่ง	ได้แก่	บริษัทหลักทรัพย์	ฟินันเซีย	ไซ

รัส	จํากัด	(มหาชน)/	,บริษัท	หลักทรัพย์	เคจีไอ	

(ประเทศไทย)จํากัด	(มหาชน),	บริษัทหลักทรัพย์	

โนมูระ	พัฒนสิน	จํากัด	(มหาชน)	

 ด้านนายพดด้วง คงคามี	ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร	บริษัท	เอสเอเอเอ็ม	เอ็นเนอร์

ยี่	ดีเวลลอปเมนท์	จํากัด	(มหาชน)	หรือ	SAAM	

เปิดเผยว่า	กรณีที่ราคาหุ้น	IPO	หลายบริษัทที่

เข้ามาซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ฯ	แล้ว

ราคาเปิดการซื้อขายวันแรกตํ่ากว่าราคา	IPO	โดย

ส่วนตัวแล้วก็ค่อนข้างจะมีความรู้สึกกังวลอยู่บ้าง

เช่นกัน	อย่างไรก็ตามบริษัทฯ	ได้มีการสอบถาม	

และขอคําแนะนําไปยังตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย	(ตลท.)	ซึ่งทางตลาดหลักทรัพย์ฯ	ได้

อธิบายว่าไม่อยากให้บริษัทฯ	มองดูเพียงแค่วัน

แรกที่เข้าซื้อขายเท่านั้น	แต่ด้วยสภาวะแวดล้อม

จากต่างประเทศ	ส่งผลให้หุ้น	IPO	หลายบริษัท	

ไม่ประสบความสําเร็จในการซื้อขายวันแรก	

	 ด้านเงินที่ได้รับจากการระดมทุน	บริษัทฯ	มี

วัตถุประสงค์ในการนําเงินที่ได้จากการเสนอขาย

หลักทรัพย์ในครั้งนี้หลังหักค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ

เสนอขายหลักทรัพย์เป็นจํานวนเงินประมาณ	

132.5	ล้านบาท	ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสําหรับ

โครงการที่อยู่ระหว่างดําเนินการพัฒนาเพื่อส่ง

มอบให้แก่ลูกค้า	ได้แก่1	โครงการ	SAAM	Oita	

01	Biomass	Power	ไม่เกิน	15	ล้านบาท	และ	

2.	โครงการ	SAAM	Oita	02	Biomass	Power		

ไม่เกิน	15	ล้านบาท	โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดย

ประมาณภายในปี	2562

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น
ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62
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	 พร้อมกันนี้	จะใช้เป็นเงินทุนเพื่อเข้าร่วมลงทุน

ในบริษัทอื่น	ซึ่งเป็นผู้ดําเนินธุรกิจที่เกี่ยวเนื่อง

กับการดําเนินงานโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน	

จํานวน	ไม่เกิน	50	ล้านบาท	โดยระยะเวลาที่ใช้

เงินโดยประมาณภายในปี	2563

	 นอกจากนี้ใช้ชําระคืนเงินกู้ยืมของบริษัทฯ	กับ

ธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทยแห่งหนึ่ง	ซึ่งได้เบิก

ถอนมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสําหรับโครงการ

ที่อยู่ระหว่างดําเนินการพัฒนา	จํานวนไม่เกิน	

16	ล้านบาท	โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณ

ภายในปี	2562	และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการ

ดําเนินงานของบริษัทฯจํานวน	ไม่เกิน	36.5ล้าน

บาท	โดยระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณภายในปี	

2563	

	 SAAM	ก่อตั้งเมื่อวันที่	7	กันยายน	2550	

ปัจจุบันบริษัทฯ	ประกอบธุรกิจพัฒนาโครงการ

โรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อจําหน่าย	รวมถึง

ธุรกิจจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่เกี่ยวข้อง

ภายในโครงการ	และธุรกิจลงทุนในกิจการโรง

ไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน	โดยปัจจุบันและใน

อนาคตภายใน	2	ปี	บริษัทฯ	มุ่งเน้นการดําเนิน

ธุรกิจไปในธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงาน

หมุนเวียนในต่างประเทศเพื่อจําหน่าย	โดยมี

แผนที่จะขยายขอบเขตการดําเนินธุรกิจในการ

พัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน

ประเภทต่างๆ	เพื่อจําหน่ายอย่างต่อเนื่อง	เช่น	

พลังงานแสงอาทิตย์	พลังงานชีวมวล	พลังงาน

ความร้อนใต้พิภพ	พลังงานนํ้า	และพลังงานลม	

เป็นต้น	โดยมุ่งเน้นพัฒนาโครงการในประเทศที่

มีศักยภาพ	ได้แก่	ประเทศญี่ปุ่น	และประเทศอื่น

ในทวีปเอเซีย	โดยในระยะยาวบริษัทฯ	มีนโยบาย

มุ่งเน้นการดําเนินธุรกิจพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้า

พลังงานหมุนเวียนเพื่อจําหน่าย	ทั้งในประเทศ

และต่างประเทศ	รวมถึงธุรกิจจัดหาสถานที่ตั้ง

และให้บริการที่เกี่ยวข้องภายในโรงไฟฟ้าพลังงาน

หมุนเวียน	ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ	มีผลประกอบ

การที่ดีอย่างสมํ่าเสมอในระยะยาว	นอกจาก

นี้	บริษัทฯ	จะลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวเนื่องกับการ

ดําเนินงานโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนเพื่อเสริม

สร้างความมั่นคงให้กับห่วงโซ่คุณค่าของผู้มีส่วนได้

เสียในโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในอนาคต	

	 ธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ	สามารถจําแนกออก

เป็น	3	ธุรกิจ	ดังนี้	

 (1) ธุรกิจจัดหาสถานที่ตั้งและให้
บริการที่เกี่ยวข้องภายในโครงการ
โรงไฟฟา้พลังงานหมุนเวียน โครงการ
ที่อยู่ระหว่างดําเนินการให้บริการ	โดยกลุ่มบริษัทฯ	

เป็นผู้ลงทุนจัดหาเพื่อให้ได้มาซึ่งสิทธิในการใช้

ที่ดิน	ไม่ว่าสิทธิการเช่า	หรือการรับโอนกรรมสิทธิ์

ในที่ดิน	เพื่อให้กลุ่มบริษัท	บางกอกโซลาร์	พาว

เวอร์	จํากัด	(“BSP”)	ใช้เป็นที่ตั้งโครงการโรง

ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้น

ดิน	รวมถึงให้บริการดูแลความปลอดภัยและ

รักษาความสะอาดทรัพย์สินและอุปกรณ์บริเวณ

โครงการตามระยะเวลาของสัญญา	โดยได้รับค่า

ตอบแทนจากการให้บริการดังกล่าวเป็นรายเดือน

ตลอดอายุสัญญา	20	ปี	หรือ	25	ปี	(แล้วแต่

กรณี)	โดยมีการจัดหาสถานที่ตั้งและให้บริการที่

เกี่ยวข้องภายในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสง

อาทิตย์ในประเทศไทยที่ดําเนินการร่วมกับกลุ่ม	

BSP	ซึ่งเปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว	จํานวน

รวม	17	โครงการ	บนพื้นที่รวม	750-3-48.5	ไร่	

ขนาดกําลังผลิตตามสัญญารวม	41.1	เมกะวัตต์

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น
ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62
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 (2)ธุรกิจพัฒนาโครงการโรง
ไฟฟา้พลังงานหมุนเวียนเพ่ือ
จ�าหน่าย โดยมีโครงการที่อยู่ระหว่างดําเนิน
การพัฒนาเพื่อส่งมอบให้แก่ลูกค้า	กลุ่มบริษัทฯ	

อยู่ระหว่างดําเนินการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้า

พลังงานหมุนเวียนในต่างประเทศ	ณ	วันที่	30	

กันยายน	2561	กลุ่มบริษัทฯ	ได้ดําเนินการพัฒนา

โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนชีวมวลใน

ประเทศญี่ปุ่น	โดยเป็นโครงการที่พัฒนาจนได้

รับใบอนุมัติให้เชื่อมต่อระบบไฟฟ้าแรงสูง	(Grid	

Interconnection	Approval)	ซึ่งออกโดยผู้

ประกอบกิจการไฟฟ้าเอกชนในแต่ละภูมิภาค	และ

ใบอนุมัติสนับสนุนค่าไฟฟ้า	(METI	Certification)	

ซึ่งออกโดยกระทรวงเศรษฐกิจ	การค้า	และ

อุตสาหกรรม	(Ministry	of	Economy,	Trade	

and	Industry	(“METI”))	ประเทศญี่ปุ่น	จํานวน	

2	โครงการ	ได้แก่	โครงการ	SAAM	Oita	01	

Biomass	Power	และโครงการ	SAAM	Oita	02	

Biomass	Power	ปริมาณกําลังการผลิตติดตั้ง	

19.9	เมกะวัตต์	และ	19.9	เมกะวัตต์	ตามลําดับ	

และกลุ่มบริษัทฯ	ได้ลงนามในสัญญาเพื่อกําหนด

กรอบการพัฒนาโครงการดังกล่าวกับลูกค้าแล้ว	

	 ขณะที่โครงการที่อยู่ระหว่างศึกษา		โดย

กลุ่มบริษัทฯ	อยู่ระหว่างดําเนินการศึกษาความ

เป็นไปได้ของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวล

โครงการอื่นๆ	ในประเทศญี่ปุ่น	ซึ่งกลุ่มบริษัทฯ	

พัฒนาโครงการผ่านบริษัทย่อยที่ถือเงินลงทุน

โดย	SAAM	Japan	Energy	GK	(“SJE”)	ซึ่งจัด

ตั้งในประเทศญี่ปุ่น	ได้แก่	BMP-1	BMP-2	BMP-5	

BMP-6	BMP-7	และ	BMP-8	ตามลําดับ

	 ทั้งนี้	ความสําเร็จในการพัฒนาโครงการ

โรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในประเทศญี่ปุ่น

เพื่อจําหน่าย	ขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายด้าน	เช่น	

การจัดหาที่ดินที่เหมาะสมสําหรับใช้ในการ

พัฒนาโครงการ	(Land	Procurement)	การ

ขออนุมัติเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าแรงสูง	(Grid	

Interconnection	Approval)	การขออนุมัติใบ

สนับสนุนค่าไฟฟ้า	(METI	Certification)	การ

ดําเนินการเพื่อขอใบอนุญาตที่จําเป็นในการดําเนิน

ธุรกิจ	การเสนอขายโครงการแก่กลุ่มลูกค้าเป้า

หมาย	รวมถึงผลตอบแทนที่คาดหวังจากการ

ดําเนินการพัฒนาโครงการดังกล่าว	เป็นต้น

 (3) ธุรกิจลงทุนในกิจการโรง
ไฟฟา้พลังงานหมุนเวียน มีโครงการที่
เปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์แล้ว	กลุ่มบริษัทฯ	เป็น

ผู้ดําเนินกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

แบบติดตั้งบนพื้นดิน	จํานวน	1	โครงการ	ตั้ง

อยู่ที่อําเภอพัฒนานิคม	จังหวัดลพบุรี	ปริมาณ

พลังงานไฟฟ้าเสนอขายตามสัญญาและกําลังการ

ผลิตติดตั้งรวม	2.0	เมกะวัตต์	ระบบการรับซื้อ

ไฟฟ้าแบบ	FiT	ในอัตรารับซื้อไฟฟ้า	5.66	บาทต่อ

กิโลวัตต์-ชั่วโมง	ระยะเวลาเสนอขายตามสัญญา	

25	ปี	เริ่มจําหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่	

30	ธันวาคม	2558	โดยดําเนินการโดยบริษัท	เอส

เอเอเอ็ม	โซลาร์	พาวเวอร์	วัน	จํากัด	(“SAAM-

SP1”)	ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ	ถือหุ้นร้อยละ	

100	

ฉบับที่ 889 วันที่ 20 ธันวาคม 2561

SAAM เดินหน้าขายหุ้น IPO 80 ล้านหุ้น
ในสัปดาห์หน้า - คาดเทรดวันแรก 7 ม.ค. 62
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	 ยังไม่พ้นขีดอันตราย!!	มาดูตลาดวันนี้กันเจ้าค่ะ	ช่วงเช้าผันผวนในแดน

บวกสลับลบ	และงัดกลับขึ้นมายืนเหนือ	1,600	จุดกันอีกครั้งในช่วงบ่ายขึ้น

มาปิดที่	1,601.12	จุด	เพิ่มขึ้น	+17.93	จุดเจ้าค่ะ	หลังจากแรับตัวแรงแรงต่อ

เนื่องหลายวัน	เป็นธรรมดาเจ้าค่ะลงแรงได้มักจะวิ่งขึ้นแรงได้เสมอเจ้าค่ะ	พรุ่ง

นี้จับตากันต่อเจ้าค่ะ	ว่าเด้งจริงหรือเด้งหลอกเจ้าค่ะ

	 มาดูกลุ่มแรกที่น่าสนใจเจ้าค่ะ	สําหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้า	หลังซึมลงกันอยู่

นานตามตลาด	ครานี้ได้เวลากลับมาสดใสอีกครั้งเจ้าค่ะ	ตัวแรก	EA	ฟื้นตัวขึ้น

มาปิดที่	45.75	จุด	บวกขึ้นมา	2.23%	เจ้าค่ะ	ตามมาด้วย	GULF	พุ่งขึ้นมาปิด

ไฮ	77.50	บาท	บวกขึ้นมา	0.65%	เจ้าค่ะ	ยังคงรอแนวต้าน	80.00	บาท	ที่

ท่านํ้าทุกวันอยู่เจ้าค่ะ	และ	BGRIM	ขยับขึ้นมาปิดที่	26.75	บาท	บวกขึ้นมา	

0.94%	มีลุ้นวิ่งขึ้นต่อทั้งสามตัวเจ้าค่ะ	ย่อมาเป็นโอกาสสะสมเจ้าค่ะ

	 มาดูอีกกลุ่มที่ห้ามพลาดเช่นกันเจ้าค่ะ	สําหรับหุ้นกลุ่ม	EEC	อย่าง	

AMATA	และ	WHA	เจ้าค่ะ	มาดู	AMATA	กันก่อน	พุ่งขึ้นมาปิดไฮ	22.70	บาท	

บวกขึ้นมา	3.18%	แซ่บได้สุดๆ	เจ้าค่ะ	และ	WHA	ตามมาติดๆขึ้นมาปิดที่	4.22	

บาท	เกือบไฮ	บวกขึ้นมา	0.96%	เจ้าค่ะ	ถือเป็นหุ้นกลุ่มขาประจําสําหรับ

เวลาตลาดรีบาวด์ขึ้นมาเจ้าค่ะ	สําหรับเมกะโปรเจกส์	EEC	ยังคงเดินหน้าตาม

โร้ดแม็ปได้อย่างต่อเนื่องเจ้าค่ะ	โดยในเดือน	พย.ที่ผ่านมาได้วางเขตการให้

บริการ	5G	เป็นที่แรกของประเทศ	จะเริ่มที่บริเวณพื้นที่ของโครงการ	EEC	

เจ้าค่ะ	จับตาลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าค่ะ

	 เริ่มนับถอยหลังสู่การเลือกตั้ง	มาดูหุ้นที่ได้ประโยชน์ต่อกันเลยเจ้าค่ะ	

สําหรับ	VGI	ถือเป็นหมายเลขหนึ่งในหุ้นที่ได้ประโยชน์จากการทําป้ายโฆษณา	

สื่อประชาสัมพันธ์	ในการเลือกตั้งเจ้าค่ะ	วันนี้ปิดได้สวยงาม	พุ่งขึ้นมาปิด

ไฮ	7.60	บาท	บวกขึ้นมา	3.40%	เจ้าค่ะ	รับอานิสงส์เข้าไฮซีซันปีใหม่-ตรุษ

จีน-เลือกตั้ง	หนุน	ขณะที่ล่าสุดใช้เงิน	30-40	ล้านดอลลาร์	รุกลงทุนป้าย

สื่อดิจิตอล-เปย์เม้นท์	ในอินโดนีเซีย	มาลุ้นแนวต้านสําคัญ	8.00	บาทกันต่อ

เจ้าค่ะ	ตรงนี้ผ่านได้ลุ้นเบรกไฮ	8.55	บาท	กันต่อเลยเจ้าค่า	

	 ปิดท้ายกันหุ้นกลุ่มยางพารากันสักหน่อยเจ้าค่ะ	สําหรับ	NER	และ	STA	

เจ้าค่ะ	มาดู	NER	ตัวเล็กพริกขี้หนู	วันนี้มาสวยเจ้าค่ะ	พุ่งขึ้นมาทําไฮ	1.90	

บาท	ก่อนจะย่อมาปิด	1.89	บาท	บวกขึ้นมา	5.00%	เจ้าค่ะ	ส่วน	STA	ยังคง

พักตัวลุ้นรีบาวด์รอบใหม่เจ้าค่ะ	โดยหุ้นสองตัวนี้ได้ประโยชน์จากการที่รัฐบาล

สนับสนุนและกระตุ้นการใช้ยางพาราในประเทศ	ซึ่งก็ส่งผลให้ราคายางในบ้าน

เรา	ขยับขึ้นมาวันละ	1	บาท/กก.	ซึ่งก็เป็นผลดีต่อ	STA	และ	NER	เจ้าค่ะ	แถม

ยังมีประเด็นช็อปช่วยชาติหนุนอีกแรงนึงด้วย	ใครชอบซิ่งก็มอง	NER	ลุ้นแนว

ต้าน	2.00	บาทเจ้าค่ะ	ส่วนใครลุ้นรีบาวด์ช้าๆ	เนิบๆ	แต่มาทีมาแรงเจ๊ให้จับตา	

STA	เจ้าค่ะ	รักตัวไหนชอบตัวไหนสอยเข้าพอร์ตกันได้เลยเจ้าค่า	แล้วพบกัน

ใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าค่ะ

	 By	เจ๊เยเลน	ณ	Wall	Street

 การลงทุนมีความเสี่ยง	ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

	 โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

	 ***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ	บางตัวอาจซิ่งบางตัว

ไม่ซิ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า	จะให้ซิ่งปรู๊ดปร๊าดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นัก

ลงทุนทุกท่านประสบความสําเร็จค่า

	 ปล.สําคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด	cut	loss	นะคะ

	 Wall	Street	ตลาดหุ้น

	 LineID	:	@wall-street
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